ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.06.2019  № 22

                                              с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов»

На основании п. 3 ст.39.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 136-ФЗ  «Земельный кодекс Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, п. 2.2 «Положения определения  размера арендной платы за использование находящихся на территории Алтайского края  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, порядке, условиях  и сроках ее внесения», утвержденного постановлением Администрации Алтайского края 24.12.2007 № 603, Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики и законности.
3.  Решение вступает в силу  с 01.07.2019.

4. Направить указанное решение главе Тогульского района В.А. Басалаеву для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                               Д.А. Кречетов

	Принято

решением районного Совета депутатов

от 26.06.2019  № 22

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов»

          1.Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов  от 22.12.2015 № 76 «Об установлении коэффициентов  К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Тогульский район Алтайского края, предоставляемых без проведения торгов» следующие изменения:

1) Пункт 5  приложения № 2  изложить в следующей редакции:

	5
	Размещение объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	размещение объектов оптовой и розничной торговли (кроме торговли нефтепродуктами), рынков, торгово-выставочных залов, автосалонов
	0,250

	размещение предприятий общественного питания (в том числе ресторанов, кафе, баров и других объектов общественного питания)
	0,040

	размещение автозаправочных станций (АЗС, ГАЗС)
	0,040

	размещение объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств (предприятий автосервиса, автомастерских, моек, СТО)
	0,050

	размещение предприятий бытового обслуживания (ателье, химчисток, прачечных, пунктов проката, фотоателье и фотолабораторий, мастерских)
	0,040

	размещение саун, бань
	0,040

	размещение парикмахерских, салонов красоты
	0,040

	размещение объектов по оказанию обрядовых услуг (свадебных салонов, поминальных - залов)
	0,040

	размещение культурно-развлекательных центров, кинотеатров, игровых, бильярдных залов, объектов по организации и проведению лотерей (включая продажу лотерейных билетов)
	0,040

	размещение иных объектов данного вида разрешенного использования
	0,040

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на сайте Администрации района в сети Интернет.
Глава района                                                                                      В.А. Басалаев

с. Тогул

«27» июня 2019  г.

№ 7